1

Edital do PSS 021/2022

EDITAL Nº 021/2022 RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
NO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2022 - EDITAL 001/2022.

DISPÕE SOBRE RESULTADO  FINAL E
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PSS 01/2022, DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA – PR

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO
PARANÁ, MILTON LUIZ ALVES, no uso de suas atribuições legais e considerando
o item 9 do Edital nº 001/2022; os resultados publicados pelos Editais números: 013, 015,
018, 020/2022; e o Edital nº 019/2022,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O resultado final com a pontuação e a classificação dos candidatos aprovados no
Processo Seletivo Simplificado - PSS nº 001/2022 – Edital de abertura nº 001/2022,
conforme anexo deste edital.

Art. 2º - A publicação deste resultado é feita em duas listas, por ordem decrescente  da
pontuação final, sendo a primeira a lista geral com a pontuação de todos os candidatos,
inclusive a dos candidatos com deficiência; a segunda lista contém somente a pontuação
dos candidatos com deficiência.

Art. 3º - Todos os cálculos para composição de média são considerados até a segunda
casa decimal, sendo que as notas das provas ou a nota final não sofrem nenhum processo
de arredondamento ou aproximação.

Art. 4º - O Resultado Final para os cargos que exigem Prova Prática é obtido mediante a
seguinte fórmula:

Resultados ((PP x 0,60) + (PO x 0,40)) = Classificação Final
PP = nota da Prova Prática e PO = nota da Prova Objetiva

Art. 5º - O Resultado Final para o cargo que exige Prova de Avaliação de Título é obtido
mediante a seguinte fórmula:

Resultados ((PO) x 0,9 + (AT) x 0,1) = Classificação Final
PO = nota da Prova Objetiva e AT = Avaliação de Títulos

Art. 6º - Em caso de empate na nota final do Processo Seletivo Público, como critério de
desempate, tem preferência o candidato que, sucessivamente:

I – Tiver maior idade entre os de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos,
conforme estabelece a Lei nº 10.741/2003 (Lei do Idoso), completos até o último dia
de inscrição, considerando-se o ano, o mês e o dia do  nascimento;
II – Obtiver maior nota na Prova de Prática, quando for o caso;
III - Obtiver maior nota na Prova de Conhecimentos Específicos;

2

Edital do PSS 021/2022

IV - Obtiver maior nota na Prova de Títulos, quando for o caso;
V – Obtiver maior nota na Prova de Português;
VI – Obtiver maior nota na Prova de Matemática;
VII – Obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação;
 VIII– Tiver maior idade entre os de idade inferior a 60 (sessenta) anos;
IX – for sorteado em sorteio em sessão pública, com data a ser definida pela
Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

Art. 6º - A homologação do resultado final é de competência do Prefeito Municipal.

Publique-se e cumpra-se:

Campina da Lagoa, 19 de julho de 2022

MILTON LUIZ ALVES

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa – Pr

Anexo I do Edital Nº 021/2022
Página 1 de 3

Concurso da Pref. Campina da Lagoa - Edital 01/2022

Listagem de Candidatos em Ampla Concorrência

9079 ALFABETIZADO - Guarda FemininoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Oliria Maria Vieira207786 83.00 1

Solange Maria Alves da Cunha207137 69.00 2

Ana Lucia Pracheti dos Santos206232 68.00 3

Valeria Bernardino de Cena de Souza205993 67.00 4

Simone Antunes de Oliveira205743 65.00 5

Andressa Katheryne dos Santos205094 65.00 6

Suzana Antunes de Oliveira207677 65.00 7

Elaine Cristina de Lima212316 56.00 8

Juliana Vilhalva Carvalho212330 51.00 9

Renata Gomes Costa209363 46.00 10

9076 ALFABETIZADO - Serviços Gerais - FemininoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Rosenilda de Fátima Rodrigues204637 92.00 1

Andreia Silva Rodrigues205237 90.00 2

Michele de Matos Pinheiro205034 90.00 3

Amabilli Stephanie Neres Ferreira206450 85.00 4

Maria Neuza Vaz de Oliveira Castro205294 85.00 5

Kriscia Luana dos Santos207764 85.00 6

Andrielli Rodrigues de Freitas206545 81.00 7

Valdinéia Gomes de Melo212240 81.00 8

Thaislaine Mora de Andrade209554 81.00 9

Franciele Aparecida Batista da Silva206263 79.00 10

Clismaira Mora de Andrade205529 77.00 11

Sonia Benedita Lourenço205697 77.00 12

Nayara Juliani Baquião206540 74.00 13

Letícia Mora de Andrade212320 74.00 14

Gabriela Sabino de Moraes206026 72.00 15

Ana Flávia  Pracheti dos Santos212360 72.00 16

Maria Aparecida de Jesus208708 72.00 17

Patrícia Borges Pulia209466 70.00 18

Francieli Maffra212248 70.00 19

Janaina Marque Rosa211375 70.00 20

Maria Jocelia Ferreira Dias206532 70.00 21

Elizete Sebastiana Pereira da Cruz205140 69.00 22

Marilene Antonia Rodrigues212275 68.00 23

Rosineia Maria Braz212246 68.00 24

Erica Rodrigues de Oliveira204465 67.00 25

Ana Paula Rocha dos Santos210610 67.00 26

Eliane de Oliveira de Almeida208703 66.00 27

Tainara Mora de Andrade206006 65.00 28

Karen Luana da Silva Protci212344 64.00 29

Fátima Ferreira da Costa de Oliveira204734 63.00 30

Alda Rodrigues Lima Marcelino205584 62.00 31

Aline Nunes Batista206129 61.00 32

Maria Fernanda Estrela Ferreira205320 61.00 33

Daiane Ramos Fonseca Crecencio208911 60.00 34

Patricia dos Santos Rocha204597 58.00 35

Selma dos Santos de Souza de Andrade205145 58.00 36

Página 2 de 3
Concurso da Pref. Campina da Lagoa - Edital 01/2022

Listagem de Candidatos em Ampla Concorrência

9076 ALFABETIZADO - Serviços Gerais - FemininoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Carolaine Pereira da Silva Pastiuk208205 58.00 37

Gislaine Costa de Lima204908 57.00 38

Lucineia dos Santos209186 56.00 39

Josiane dos Santos Carvalho205666 54.00 40

Marines Oliveira Lins204719 54.00 41

Luciana Pietro Sestak205190 53.00 42

Eliane de Almeida da Costa205510 52.00 43

Marta Estrela204918 52.00 44

Lucimara Mafra Lemes Fernandes212380 50.00 45

Aline dos Santos da Silva209465 49.00 46

Denise Cristina Vieira Farias205260 46.00 47

Janaina Andre208470 44.00 48

Keila Cristiane Vieira Silva212384 44.00 49

Mara Aparecida da Silva212278 42.00 50

9077 ALFABETIZADO - Serviços Gerais - MasculinoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Eliezer dos Santos Le212359 83.00 1

Luiz de Castro210441 74.00 2

Átila Macleyton212343 73.00 3

Aparecido Pedroso de Sousa209340 70.00 4

Marcelo Joao Julio210248 69.00 5

Sidney da Silva212008 65.00 6

Dionatha Andre dos Santos de França207697 65.00 7

Leonardo Rodrigues Pereira212261 60.00 8

Euclides Francisco Mafra211346 56.00 9

9078 ALFABETIZADO - VigiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Vinicius Antonio Vieira da Silva206391 91.00 1

Marciel de de Andrade204409 88.00 2

Geovane Mendes Madeira209302 77.00 3

Juarez Martins de Souza206874 63.00 4

Sandra Dias da Silva207701 57.00 5

Nelson Oliveira de Aguiar205990 47.00 6

9080 ENSINO FUNDAMENTAL - MotoristaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Roque José Vaz do Prado204649 80.60 1

Claudio Christino204990 80.00 2

Joacir Fagundes da Silva205040 79.10 3

João Carvalho de Oliveira209094 67.20 4

Elizeu de Oliveira de Souza211174 67.10 5

9082 ENSINO FUNDAMENTAL - Motorista de Viaturas PesadasOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Marcos Antonio da Silva205051 89.60 1

Ednei Novaes211291 82.40 2

Reinaldo Gonçalves de Souza212321 77.80 3

Celso de Sousa209731 76.40 4

Clovis Pereira da Silva210385 75.60 5

9081 ENSINO FUNDAMENTAL - Oficial PedreiroOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Walter dos Santos Pedroso212348 49.00 1

Página 3 de 3
Concurso da Pref. Campina da Lagoa - Edital 01/2022

Listagem de Candidatos em Ampla Concorrência

9084 ENSINO MÉDIO COMPLETO - Agente FiscalOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Pedro Protci Junior212367 70.00 1

Paulo Eduardo Ratti212376 65.00 2

9085 ENSINO MÉDIO COMPLETO - Assistente AdministrativoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Ana Carolina Pretel do Nascimento212277 67.00 1

Eduardo Marthins Siqueira205026 57.00 2

William de Souza Bartel212287 57.00 3

Maria Gabriela de Almeida da Silva209206 54.00 4

John Victor da Silva Rocha Cabreira209935 54.00 5

Clisian Mara Maia Zanquetta209424 54.00 6

Giuliana Fernanda de Gusmão Giro212270 54.00 7

Guilherme de Carvalho Macagnan212325 54.00 8

Joice Almeida dos Santos210735 53.00 9

Jéssica Valentina Francisco da Silva204529 52.00 10

Patrícia Teixeira Lemes205078 52.00 11

Ana Paula de Aguiar Koto Gonçalves210279 52.00 12

Erica Mendes dos Santos212372 52.00 13

Claudinei Donizete da Silva212362 51.00 14

Gabriel Kizerlla Villela212368 51.00 15

9086 ENSINO MÉDIO COMPLETO - Atendente de Consultório DentárioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Maiara Paulette Ostrowski212358 85.00 1

Ana Claudia Moura de Melo209211 58.00 2

Flavia Garcia dos Santos Venlauskas205561 55.00 3

9087 ENSINO MÉDIO COMPLETO - Auxiliar de EnfermagemOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Lelia de Oliveira208190 55.00 1

9088 ENSINO MÉDIO COMPLETO - MecânicoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Credivaldo dos Santos212298 62.00 1

9092 ENSINO SUPERIOR - Professor Opção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Bianca Hipólito Paixão210282 73.70 1

Magna Santos Silva Fidelis212247 69.30 2

Luciana da Silva Almeida Garuth212242 69.30 3

Patrícia Caitano da Rocha209338 67.50 4

Elaine Bertasoli Contreira Ramos209150 63.30 5

Djenyfer dos Santos Ramos212388 62.00 6

Marli Correia de Lima dos Santos204438 58.70 7

Janaina Aparecida Van Haandel212280 57.60 8

Danielly Campaner Bachixta de Carvalho207431 55.80 9

Elisangela Aparecida de Macedo Godoi212267 54.90 10

Eliane Aparecida da Silva206590 54.90 11

9093 ENSINO SUPERIOR - Professor de Educação InfantilOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Nair de Almeida Ferreira dos Santos212147 64.80 1

Anexo II do Edital Nº 021/2022
Página 1 de 1

Concurso da Pref. Campina da Lagoa - Edital 01/2022

Listagem de Candidatos com Deficiência

9076 ALFABETIZADO - Serviços Gerais - FemininoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Franciele Aparecida Batista da Silva206263 79.00 1

Maria Jocelia Ferreira Dias206532 70.00 2

Marines Oliveira Lins204719 54.00 3